
CADERNO 4  1TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2014Caderno 4 TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2014

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 687913

Contrato: 58
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços docentes no Curso de Qualifi cação 
para Agente de Combate às Endemias - Módulo I, no município 
de Redenção, no período de 19 à 23/05/2014. Totalizando 50 
horas-aula.
Valor Total: 3.000,00
Data Assinatura: 14/05/2014
Vigência: 14/05/2014 a 07/06/2014
Credenciamento: 1/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10128139262650000    339036              0349002772          Federal
Contratado: MARLENE COSTA DE OLIVEIRA
Endereço: Av Carajás, 357
CEP. 68540-000 - Conceição do Araguaia/PAComplemento: Rua 
Vereadora Virgulina Coelho
Telefone: 9191584016
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 687945

Contrato: 59
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços docentes no Curso de Qualifi cação 
para Agente de Combate às Endemias - Módulo I, em São Felix 
do Xingu, no período de 19 à 23/05/2014. Totalizando 50 horas-
aula.
Valor Total: 3.000,00
Data Assinatura: 14/05/2014
Vigência: 14/05/2014 a 07/06/2014
Credenciamento: 1/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10128139262650000    339036              0349002772          Federal
Contratado: DIEGO SANTHIAGO VIEIRA ALVES
Endereço: Av Goiás, s/n
CEP. 68380-000 - São Félix do Xingu/PAComplemento: Av. 
Osterno Maia - Apto. 10 Cond. Dallas - Bairro Rodoviário
Telefone: 9481644690
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 687990

Contrato: 57
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços docentes no Curso d Qualifi cação 
para Agente de Combate às Endemias - Módulo I, no município 
de Conceição do Araguaia no período de 19 à 23/05/2014. 
Totalizando 50 horas-aula
Valor Total: 3.000,00
Data Assinatura: 14/05/2014
Vigência: 14/05/2014 a 07/06/2014
Credenciamento: 1/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10128139262650000    339036              0349002772          Federal
Contratado: JOSE ANTONIO FRANÇA NUNES
Endereço: Av Carajás, 3472
CEP. 68540-000 - Conceição do Araguaia/PATelefone: 
9491523311
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 687417

PORTARIA N° 166 DE 06 DE MAIO DE 2014
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no 
uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo 
Decreto nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado no DOE 
nº 28.508/18.07.97, e considerando o teor do processo de n° 
2014/124666.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945 
de 13.02.2005 e                249 de 11.10.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora abaixo relacionada, considerando-a  
apta  para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.
MATRICULA NOME LOTAÇÃO CARGO CONCEITO

54194977/2 CARMEN LÚCIA 
CARVALHO LEITE

URES PRESIDENTE 
VARGAS MÉDICA BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 687428

PORTARIA N° 167 DE 06 DE MAIO DE 2014
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no 
uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo 
Decreto nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado no DOE nº 
28.508/18.07.97, e considerando o teor dos processos de n° 
2014/125196 e 2014/125249.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945 
de 13.02.2005 e                249 de 11.10.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora abaixo relacionada, considerando-a  
apta  para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

MATRICULA NOME LOTAÇÃO CARGO CONCEITO

57206558/1 JÚLIA INÊZ DA CUNHA 
FREIRE CAPS AMAZÔNIA AG. DE ARTES 

PRÁTICAS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 687487

A Diretora do 1° Centro Regional de Saúde no uso de suas 
atribuições legais Resolve:
1-Com base no, Artigo 9° inciso  V do Decreto Estadual n° 2.069 
de 20 de Fevereiro de 2006:
1-1)    Homologar o PREGÃO ELETRÔNICO  nº 03/2014 
– CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA COLETA, 
TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DO LIXO 
PATOLÓGICO NAS UNIDADES DE  ABRANGÊNCIA DO 1º CRS/
SESPA
1-2)-EMPRESA VENCEDORA:
- PLAMAX SERVIÇOS E COLETORA DE RESÍDUOS LTDA- ME 
CNPJ Nº: 04.282.145/0001-83
VALOR: R$ 179.300,00 (CENTO E SETENTA E NOVE MIL, 
TREZENTOS REAIS)
BELÉM, 19 DE MAIO  DE 2014
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
DIRETORA DO 1º CRS/SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 687350

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 684392
Portaria: 261
Objetivo: PARTICIPAR DO CURSO DE ESPACIALIZAÇÃO DE 
GESTÃO CLÍNICA, NA UEPA EM BELÉM.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51670002/ETEVALDO JOSÉ MDESTO DA PAIXÃO (DIRETOR 
REGIONAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 14/05/2014 a 
16/05/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

TORNAR SEM E FEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 687392

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO DOE 32639 DE 12/05/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO 683335
PORTARIA 252
ORDENADOR DE DESPESA ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO DOE 32639 DE 12/05/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO 683340
PORTARIA 253
ORDENADOR DE DESPESA ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 687447

Portaria: 287
Objetivo: PARTICIPAR DA OFICINA TÉCNICA-CAPACITAÇÃO 
DOS CENTROS REGIONAIS DE SAÚDE PARA AS PACTUAÇÕES 
MUNICIPAIS,CONFORME CI 012/2014 NISPLAN/SESPA, QUE 
ACONTECERÁ NOS DIAS 20 E 21/05/2014 NO AUDITÓRIO DA 
SECRETARIA ESPECIAL DE PROTEÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL-
SEEPDS.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57197210/ANDREIA FERREIRA DOS SANTOS (FONOAUDIÓLOGA) / 
1.0 diárias (Completa) / de 20/05/2014 a 21/05/2014
57198168/ELLEN ROSE DOS SANTOS LIMA (ENFERMEIRA) / 1.0 
diárias (Completa) / de 20/05/2014 a 21/05/2014
32184061/REJANI DO SOCORRO MOREIRA DA SILVA (ASSISTENTE 
SOCIAL) / 1.0 diárias (Completa) / de 20/05/2014 a 21/05/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 687452

Portaria: 288
Objetivo: CONDUZIR A EQUIPE TÉCNICA QUE IRÁ PARTICIPAR DA 
OFICINA TÉCNICA-CAPACITAÇÃO DOS CENTROS REGIONAIS DE 
SAÚDE PARA AS PACTUAÇÕES MUNICIPAIS,CONFORME CI 012/2014 
NISPLAN/SESPA, QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 20 E 21/05/2014 
NO AUDITÓRIO DA SECRETARIA ESPECIAL DE PROTEÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL-SEEPDS.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0503399/EDMILSON ALVES CAVALCANTE FILHO (MOTORISTA) / 1.0 
diárias (Completa) / de 20/05/2014 a 21/05/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 687665

Portaria: 289
Objetivo: PARTICIPAR DO XI MÓDULO DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO 
EM GESTÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE, EM PARAGOMINAS.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51670002/ETEVALDO JOSÉ MDESTO DA PAIXÃO (COMISSIONADO) / 
2.5 diárias (Completa) / de 23/05/2014 a 25/05/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 687674

Portaria: 290
Objetivo: CONDUZIR SERVIDOR QUE IRÁ PARTICIPAR DO XI MÓDULO 
DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA 
À SAÚDE, EM PARAGOMINAS.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0503399/EDMILSON ALVES CAVALCANTE FILHO (MOTORISTA) / 2.5 
diárias (Completa) / de 23/05/2014 a 25/05/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 687683

Portaria: 291
Objetivo: PARTICIPAR COMO APOIADORA DO XI MÓDULO DO CURSO 
DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE, 
EM PARAGOMINAS.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32430872/ANA REGINA UCHOA VIANA SILVA (ASSISTENTE SOCIAL) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 23/05/2014 a 25/05/2014
57197210/ANDREIA FERREIRA DOS SANTOS (FONOAUDIÓLOGA) / 
2.5 diárias (Completa) / de 23/05/2014 a 25/05/2014
55587738/EDINELMA SILVA DE CARVALHO (ENFERMEIRA) / 2.5 
diárias (Completa) / de 23/05/2014 a 25/05/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 687688

Portaria: 292
Objetivo: CONDUZIR AS SERVIDORAS QUE IRÃO PARTICIPAR DO XI 
MÓDULO DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DA ATENÇÃO 
PRIMÁRIA À SAÚDE, EM PARAGOMINAS.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0478954/CICERO ALVES FERREIRA (MOTORISTA) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 23/05/2014 a 25/05/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO


